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Nyhedsbrev april-maj 2024  

Som nævnt på generalforsamlingen har vi et arrangement i maj måned.                             Foto: Skovløberhusets Venner         

Udflugt til besøgscenter Øvre Strandkær og Skovløberhuset, den 29. maj kl. 14.00. 

Arrangementet er aftalt i samarbejde med formanden for Foreningen Skovløberhusets Venner Jens E. Mik-

kelsen.  

Skovløberhuset er en kulturperle. Huset der oprindelig blev kaldt Tørvemosehuset, er bygget omkring 1870 

og ligger inde i Mols Bjerge. Huset ejes nu af Naturstyrelsen. 

Fra 1931 blev det skovløberhus, idet Sophus og Margit Olsen flyttede ind i det lille hjem. De fik otte børn, 

som alle er vokset op i huset. De to brødre Aksel og Ingolf Olsen er tilbage med en guldgrube af gode histo-

rier fra deres tid i huset. Aksel vil være til stede ved arrangementet. 

Vi mødes i besøgscentret, hvor Jakob Vedsted vil fortælle om den ældste del husets historie. 

I besøgscenter Øvre Strandkær er der borde og bænke, så vi kan nyde en kop kaffe, te eller lignende. Kaffe, 

krus og transporten til besøgcenteret, Strandkærvej 7, 8400 Ebeltoft sørger man selv for. Museumsforenin-

gen medbringer kage til kaffen. 

Efter denne del af arrangementet kører vi mod Skovløberhuset, Tyvelhøjvej 1. Da der er begrænset mulighed 

for parkering ved huset skal nogle gå et mindre stykke vej (ca. 400 m). De som er dårligt gående kan køre/kø-

res til huset. Her vil vi blive vist rundt i hold. 

Tilmelding nødvendig af hensyn til planlægningen – enten ved e-mail til info@ebeltoftmuseumsforening.dk  

– eller på tlf. 20193879 – senest 17. maj. Der er plads til 30 deltagere, så tilmelding efter princippet ”først til 

mølle”. 

Arrangementet koster 50,- kr. pr. medlem, som afregnes videre til Skovløberhusets Venner. 

 

Indbetaling på kontonummer  9360-0009599002 Husk at påføre navn(e). 

Yderligere information om Skovløberhuset: 

Museum Østjyllands årbog 2023 – Historien om Skovløberhuset af Jakob Vedsted, side 144                                                                                                     

Skovløberhusets Venners hjemmeside www.skovløberhuset.dk 
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Som i tidligere nyhedsbreve henviser vi til de arrangementer, som Museum Østjylland afholder – denne gang 

specielt til omvisningerne på Det gamle Rådhus.  

Se datoer og tidspunkter på Museum Østjylland - Arrangementer på Djursland (randers.dk) 

Tilmelding kan ske så længe der er ledige pladser og skal ske på Museum Østjyllands hjemmeside. 

Museum Østjylland (randers.dk) 

Husk ved tilmelding til arrangementer at oplyse, at der er tale om medlemskab af Museumsklubben, da 

dette også dækker over medlemskab af Museumsforeningen. Nogle af arrangementerne er gratis for med-

lemmer.  

---------- 

OBS! - Årets udflugt: 

Bustur til den vestjyske hede   – onsdag den 21. august 2024 

På generalforsamlingen løftede vi også sløret for dette års udflugt med bus. Turen går til Midtjylland.  

Turen omfatter besøg på årets mest interessante arkæologiske udgravning, et besøg på Tekstilmuseet samt 

et besøg i Helenes hus midt på den jyske hede. 

Sæt kryds i kalenderen nu. Nærmere information med program m.m. følger i Nyhedsbrev maj. 

---------- 

Til orientering kan vi oplyse, at der ved det første bestyrelsesmøde efter generalforsamlingen i marts ikke er 

foretaget ændringer i bestyrelsen i forbindelse med konstitueringen. 

 

De bedste hilsner fra 

Bestyrelsen for Museumsforeningen 

for Ebeltoft og Omegn 

https://ebeltoftmuseumsforening.dk 
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